ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

[image: image1.jpg]

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

[image: image2.wmf]«ТОМСКИЙ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ РЕКТОРА
____________________________________________________________________________
От 24.04.2009 г.

   г.Томск

        № 2453
	Об итогах конкурса профессорско-преподавательского

состава университета по итогам 2008 года на звания:

“Профессор года”

“Доцент года”

“Преподаватель года”.

С целью стимулирования и поощрения высокоэффективной работы профессорско-преподавательского состава университета, выявления и распространения в университете передового педагогического и научно-методического опыта, на основании приказа ректора от 18.02.2008г. № 1132 в апреле был проведен конкурс профессорско-преподавательского состава университета.

Факультеты университета представили на конкурс:

· по группе профессоров – 5 кандидатур (ИГНД, ТЭФ, ЕНМФ);

· по группе доцентов – 18 кандидатур (ИГНД, ХТФ, ИЭФ, ЕНМФ, ЭЛТИ, ТЭФ, ЮТИ ТПУ, ИМОЯК);
· по группе преподавателей – 22 кандидатуры (ХТФ, ТЭФ, ЕНМФ, ФТФ, ЭЛТИ, ИЭФ, ЮТИ ТПУ, ИМОЯК).

На основании решения конкурсной комиссии университета                  ПРИКАЗЫВАЮ:
§ 1

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Профессором года»       Рихванова Леонида Петровича, д.г.-м.н., профессора кафедры геоэкологии и геохимии ИГНД.
§ 2

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию  «Доцентом года»:
Громова Александра Александровича, д.т.н., профессора кафедры технологии силикатов и наноматериалов ХТФ.
Коршунова Андрея Владимировича, к.х.н., доцента кафедры общей и неорганической химии ЕНМФ.
Поцелуева Анатолия Алексеевича, к.г.-м.н., доцента кафедры геологии и разведки полезных ископаемых ИГНД.
§ 3
Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Преподавателем года»:

Толбанову Людмилу Олеговну,  к.т.н., старшего преподавателя кафедры общей и неорганической химии ЕНМФ.

Валуева Дениса Викторовича, к.т.н, старшего преподавателя кафедры металлургии черных металлов ММФ ЮТИ ТПУ.

Губарева Федора Александровича, ассистента кафедры промышленной и медицинской электроники ЭФФ.

Богданова Олега Викторовича, ассистента кафедры высшей математики и математической физики ЕНМФ.

Половникова Вячеслава Юрьевича, к.т.н., доцента кафедры теоретической и промышленной теплотехники ТЭФ.

§ 4

Вручить Диплом участника конкурса:

Ерофееву Владимиру Ивановичу, д.т.н, профессору, кафедры геологии и разработки нефтяных месторождений ИГНД;

Кузнецову Гению Владимировичу, д.ф.-м.н, профессору кафедры атомных и тепловых электрических станций, декану ТЭФ;

Галажинскому Антону Владимировичу, д.ф.-м.н., профессору кафедры высшей математики и математической физики ЕНМФ;

Ильину Александру Петровичу, д.ф.-м.н., профессору, зав. кафедрой общей и неорганической химии ЕНМФ;
Зернину Евгению Александровичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой сварочного производства ЮТИ ТПУ;
Гришагину Виктору Михайловичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой безопасности жизнедеятельности, экологии и физического воспитания ЮТИ ТПУ;
Захаровой Александре Александровне, к.т.н., доценту, заведующей кафедрой информационных систем ЮТИ ТПУ;
Рыжковой Марине Вячеславовне, к.э.н., доценту кафедры экономки ИЭФ;
Спицыну Владиславу Владимировичу, к.э.н., доценту кафедры менеджмента ИЭФ;
Тарновской Людмиле Ивановне, к.т.н., доценту кафедры менеджмента ИЭФ;
Рахимову Тимуру Рустамовичу, к.э.н., доценту кафедры менеджмента ИЭФ;
Ларионову Виталию Васильевичу, д.пед.н., доценту кафедры общей физики ЕНМФ;
Стасю Николаю Федоровичу,
к.т.н., доценту кафедры общей и неорганической химии ЕНМФ;
Галановой Ольге Александровне, к.пед.н., доценту кафедры иностранных языков в области техники и технологий ЭЛТИ;
Дементьеву Юрию Николаевичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой электропривода и электрооборудования ЭЛТИ;
Важову Владиславу Федоровичу, к.т.н., доценту кафедры электроэнергетических сетей и высоковольтной техники ЭЛТИ;

Голдаеву Сергею Васильевичу, к.т.н., доценту кафедры теоретической и промышленной теплотехники ТЭФ;
Куимовой Марине Валерьевне, к.пед.н., доценту кафедры  европейских языков ИМОЯК;
Владимировой Татьяне Леонидовне, к.фил.н., доценту кафедры русского языка и литературы ИМОЯК;
Дурееву Вадиму Витальевичу, старшему преподавателю кафедры технологии машиностроения ЮТИ ТПУ;
Чернышевой Татьяне Юрьевне, старшему преподавателю кафедры информационных систем ЮТИ ТПУ;
Блащуку Михаилу Юрьевичу, старшему преподавателю кафедры горношахтного оборудования ЮТИ ТПУ;
Ильященко Дмитрию Павловичу, старшему преподавателю кафедры сварочного производства ММФ ЮТИ ТПУ;
Кобзевой Надежде Александровне, старшему преподавателю кафедры европейских языков ИМОЯК;
Соболевой Александре Владимировне, преподавателю кафедры английского языка и технической коммуникации ИМОЯК;
Воробьевой Людмиле Владимировне, старшему преподавателю кафедры русского языка и литературы ИМОЯК;
Шаховой Нине Борисовне, к.х.н., старшему преподавателю междисциплинарной кафедры ИМОЯК;
Ульяновой Оксане Сергеевне, преподавателю кафедры английского языка и бизнес коммуникации ИМОЯК;
Михеевой Елене Валентиновне, к.х.н., ассистенту кафедры физической и аналитической химии ХТФ;
Байдали Сергею Анатольевичу, ассистенту кафедры электроники и автоматики физических установок ФТФ;
Вильниной Анне Владимировне, старшему преподавателю кафедры электроники и автоматики физических установок ФТФ;
Абеуову Ренату Болтабаевичу, к.т.н., старшему преподавателю кафедры электроэнергетических систем и высоковольтной техники ЭЛТИ;
Амелькович Юлии Александровне, старшему преподавателю кафедры экологии и безопасности жизнедеятельности ЭЛТИ;
Иванкиной  Екатерине  Алексеевне,  старшему  преподавателю   кафедры экономики ИЭФ;
Чистяковой  Наталье  Олеговне,  старшему  преподавателю кафедры менеджмента ИЭФ;
Задорожной Юлии Федоровне, старшему преподавателю кафедры маркетинга и антикризисного управления ИЭФ;
§ 5

Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить участников конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 6

Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий победителям конкурса:

Рихванову Леониду Петровичу, зав.каф. ГЭГХ ИГНД

- 60 000 руб.

Громову Александру Александровичу, проф., каф. ТСН ХТФ

- 35 000 руб.

Коршунову Андрею Владимировичу, доц. каф. ОНХ ЕНМФ

- 35 000 руб.

Поцелуеву Анатолию Алексеевичу, доц. каф. ГРПИ ИГНД

- 35 000 руб.
Толбановой Людмиле Олеговне, ст. преп. каф. ОНХ ЕНМФ

- 25 000 руб.
Валуеву денису Викторовичу, ст. преп. каф. МЧМ ММФ ЮТИ

- 25 000 руб.

Губареву Федору Александровичу, ассист. каф. ПМЭ ЭФФ

- 25 000 руб.
Богданову Олегу Викторовичу, ассист. каф. ВМиМФ ЕНМФ

- 25 000 руб.
Половникову Вячеславу Юрьевичу, доц. каф. ТПТ ТЭФ

- 25 000 руб.

  Итого: 290 000 руб.
Расходы на оплату премий по статье 211 отнести на КПР «Совершенствование образовательной деятельности», проект 32213 «Развитие инновационной образовательной среды» (бюджет, целевые мероприятия УУ).
§ 7
Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.
ОСНОВАНИЕ: протокол  заседания  конкурсной  комиссии,  виза  зам. проректора по  УР  Замятина В.М.,  нач.  УМУ  Соловьева М.А.,  нач. ПЭО  Качиной Е.В.,   гл. бухг. Ивановой Т.И.

Ректор университета

П.С. Чубик
5